
 
 

Atti deliberativi 
Repertorio 2021 

Pagina 1 di 4 
 

Ordine degli Assistenti Sociali   -   Consiglio Nazionale 
Via del Viminale, 43 – 00184 Roma   Tel.  06 4827889 – 48939944 Fax 06 4825598 

www.cnoas.org      e-mail: info@cnoas.it        pec: cnoas@pec.it 

Deliberazione del Consiglio 

n. 30 del 23 marzo 2021           

 

Rif. verbale n. 4/2021 

Oggetto: Insediamento del Consiglio 

nazionale ed elezione delle cariche 

istituzionali 

 

Il Consiglio nazionale è convocato per la seduta di insediamento presso la 

sede del Ministero della Giustizia – Sala Falcone in Roma, via Arenula n. 

70, alle ore 10,00 del 23 marzo, presenti i sottoindicati Consiglieri: 

 

BARTOLOMEI Annunziata Consigliere P  

BASIGLI Federico Consigliere P  

CABONA Giovanni Consigliere P  

CONCINA Elisa Consigliere P  

FICHERA Vincenza Consigliere P  

GAZZI Gianmario Consigliere P  

LANZAVECCHIA Sofia Consigliere P  

PARISI Corrado Consigliere P  

PEDRELLI Claudio Consigliere P  

POLI Francesco Consigliere P  

ROSINA Barbara Consigliere P  

SANTORO Filippo Consigliere P  

SILVANI Mirella Consigliere P  

TOGNACCINI Erika Consigliere P  

TRIPIANO Antonella Consigliere P  

    

VISTA la legge 23 marzo 1993, n. 84; 

 

VISTO il D.M. Grazia e Giustizia 11 ottobre 1994, n. 615; 

 

VISTO il D.P.R. 8 luglio 2005 n. 169; 

 

mailto:info@cnoas.it


 
 

Atti deliberativi 
Repertorio 2021 

Pagina 2 di 4 
 

Ordine degli Assistenti Sociali   -   Consiglio Nazionale 
Via del Viminale, 43 – 00184 Roma   Tel.  06 4827889 – 48939944 Fax 06 4825598 

www.cnoas.org      e-mail: info@cnoas.it        pec: cnoas@pec.it 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

 

VISTO il proprio vigente Regolamento di funzionamento; 

 

VISTO il verbale di accertamento del risultato delle elezioni per il rinnovo 

del Consiglio nazionale dell’Ordine degli Assistenti sociali e del Revisore 

unico dei conti, trasmesso dal Ministero della Giustizia con nota prot. 48620 

dell’8 marzo 2021 e pervenuto al Consiglio nazionale in pari data prot. 1542; 

 

CONSIDERATO che, in applicazione dell’art. 14 del Decreto 615/94, la 

presidenza della seduta, fino alla elezione del Presidente, spetta alla 

Consigliera Annunziata Bartolomei in quanto consigliera più anziana di età; 

 

TENUTO CONTO che la Consigliera Bartolomei invita a svolgere le funzioni 

di Segretario della seduta, fino all’elezione del Segretario, il Consigliere più 

giovane di età nella persona di Corrado Parisi, che contestualmente 

dichiara di accettare l’incarico; 

 

VISTO l’art. 2, sesto comma, del Regolamento per il funzionamento del 

Consiglio nazionale, il Presidente e il Segretario del seggio elettorale per 

l’espletamento delle votazioni delle cariche istituzionali sono 

rispettivamente Annunziata Bartolomei e Corrado Parisi; 

 

VERIFICATE le schede elettorali che al fine di assicurare le votazioni a 

scrutinio segreto sono precompilate con i nominativi degli eleggibili e che 

vengono vidimate dalla Presidente e dal Segretario del seggio elettorale; 

 

CONSTATATO che per l’elezione del Presidente sono state espresse le 

seguenti preferenze: 

GIANMARIO GAZZI – 14, 

Schede bianche – 1; 

 

CONSTATATO che per l’elezione del Vicepresidente sono state espresse 

le seguenti preferenze: 

BARBARA ROSINA – 14, 

Schede bianche – 1; 

 

mailto:info@cnoas.it


 
 

Atti deliberativi 
Repertorio 2021 

Pagina 3 di 4 
 

Ordine degli Assistenti Sociali   -   Consiglio Nazionale 
Via del Viminale, 43 – 00184 Roma   Tel.  06 4827889 – 48939944 Fax 06 4825598 

www.cnoas.org      e-mail: info@cnoas.it        pec: cnoas@pec.it 

CONSTATATO che per l’elezione del Segretario sono state espresse le 

seguenti preferenze: 

MIRELLA SILVANI – 14, 

Schede bianche – 1; 

 

CONSTATATO che per l’elezione del Tesoriere sono state espresse le 

seguenti preferenze: 

FILIPPO SANTORO – 14, 

Schede bianche – 1; 

 

DELIBERA 

 

ad unanimità dei presenti: 

 

1. l’elezione del Consigliere Gianmario GAZZI alla carica di Presidente, 

della Consigliera Barbara ROSINA alla carica di Vicepresidente, 

della Consigliera Mirella SILVANI alla carica di Segretario, del 

Consigliere Filippo SANTORO alla carica di Tesoriere del Consiglio 

nazionale dell’Ordine degli Assistenti sociali; 

2. di dare immediata esecutività al presente atto deliberativo. 

 

Il presente atto è costituito di quattro pagine 

 

 

   Il Consigliere Segretario F.F.           La Presidente F.F. 
 F.to Corrado Parisi                       F.to Annunziata Bartolomei 
 
 
 

    La consigliera Segretario               Il Presidente 
          F.to Mirella Silvani            F.to Gianmario Gazzi 
 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della delibera n. 30/2021, esecutiva ai sensi dell’art. 21 quater della L. 

241/1990, è pubblicata alla Bacheca on-line del Consiglio nazionale dell’Ordine degli 

Assistenti sociali sul sito istituzionale all’indirizzo https://cnoas.org/bacheca/, ai sensi 

mailto:info@cnoas.it


 
 

Atti deliberativi 
Repertorio 2021 

Pagina 4 di 4 
 

Ordine degli Assistenti Sociali   -   Consiglio Nazionale 
Via del Viminale, 43 – 00184 Roma   Tel.  06 4827889 – 48939944 Fax 06 4825598 

www.cnoas.org      e-mail: info@cnoas.it        pec: cnoas@pec.it 

dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e vi rimarrà, in visione, per 15 giorni consecutivi a 

decorrere dal giorno 23 marzo 2021 e fino al giorno 6 aprile 2021. 

 

        Il Direttore 

           F.to Sabrina Russo 

 

 

 

Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:info@cnoas.it

